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می گویم بنظرت باید برای آنهایی که به واسطه  ممنوعیت تریاک بیکار 
شدند، چه کرد؟ 

باید زمینه های کار دیگر برایشان فراهم شود، آنها فقیر هستند و ممکن است به دنبال انجام 
از  نفر  هزاران  که  بود  تریاک  کارخانه ی  قبلا  اینجا  در  بروند.  اسلامی  امارت  خلاف  کارهایی 
کوچک و بزرگ فعالیت داشتند. حال همه ی آنها بیکار هستند. باید برایشان فکری شود که 

روزی حلال بر سر سفره هایشان ببرند. 

می پرسم این زمینه سازی را از امارت توقع دارید یا جامعه  ی جهانی؟
جامعه  ی  از  باید  را  توقع  این  کرده است،  کمک  توانش  حد  در  امارت  الحمدالله  می گوید 
جهانی داشت که بیست سال سختی مشقت به ملت افغانستان تحمیل کرد. باید خودشان 

را در قبال فقر مردم افغانستان مسئول بدانند.
آرام آرام به طرف دیگر بازارچه می رویم. 

ساختمانی است که به حدس  خودم همان کارخانه ی تریاک است، از 
هلال می پرسم و تایید می کند. برایم سوال می شود که در این کارخانه 

با تریاک چه کاری انجام می دادند؟ 
می گوید در اینجا تریاک را می پختند و بعد از آماده شدن به جاهای دیگر می فرستادند. 

می پرسم در ولایت قندهار کارخانه های دیگری هم بودند؟ 
نه فقط همین بوده و هست که این هم امروزه فعالیت نمی کند و تبدیل به خرابه شده. 

از هلال خداحافظی می کنیم، قرار است یکی از مجاهدان امارت به ما بپیوندد. 

مجاهدمان از راه می رسد. از او می خواهم که خودش را معرفی کند و 
بگوید که چه مسئولیتی دارد. 

هستم.  مخدر  مواد  پیش ساز  مواد  مسئول  و  قندهار  استان  از  هستم  حسن  محمودحسین 
الحمدلله بیست سال است که در صفوف امارت اسلامی فعالیت دارم. 

از او درباره ی آمار و ارقام خرید و فروش تریاک در گذشته می پرسم. 
آمار و ارقام تخمینی است که قبلاً در استان قندهار خرید و فروش می شد، به طور کلی روزانه 
چهل هزار کیلو تولید و معامله می شد، حالا الحمدلله با وجود امارت اسلامی این فعالیت ها 

چه تولید خود تریاک و چه مشتقات دیگر به صفر رسیده است. 

برایم سوال می شود که مشتقات دیگر چیست. 
13 کیلو بیس تولید می شود که به  20من تریاک  تریاکی که قبلا اینجا تولید می شد، تقریبا از 
و  می شد  تولید  هروئین  بیس  این  می شود.  تمام  730000هزار  تقریبا  پاکستانی  کالدار  پول 
سپس به کشورهای خارجی می رفت و فروخته می شد. البته که الان با وجود امارت اسلامی 

تولید همه چیز به صفر رسیده است.


